ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BỐ HẠ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Bố Hạ, ngày        tháng  6  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tuyên truyền, vận động đối với hộ ông Lương Văn Khang (nhận thừa

kế của ông Lương Văn Lâm (đã chết)) và hộ ông Nguyễn Xuân Việt tại tổ

dân phố Tân Tiến, thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết

định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số

10/2019/QĐ-UBND; Quyết định số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của

UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất,

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND; số

21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của

UBND tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Thông báo số 25/TB-UBND ngày 13/7/2022 của UBND huyện

Yên Thế về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu số 2 thuộc Khu dân cư mới

thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế;

Thực hiện Thông báo số 1428/TB-UBND ngày 11/6/2024 của UBND thị

trấn Bố Hạ thông báo kiểm kê hiện trạng để thực hiện dự án Khu số 2 thuộc Khu

dân cư mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế; Kế hoạch số: 1459/KH-UBND về tổ

chức tuyên truyền, vận động người có đất, tài sản trên đất Nhà nước thu

hồi hợp tác kiểm đếm để thực hiện dự án Khu số 2 thuộc khu dân cư mới

thị trấn Bố Hạ;

Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể thị trấn Bố Hạ, tổ

dân phố Tân Tiến đã phối hợp cùng Trung tâm Phát triển quỹ đất và quản lý

TTGT, XD, MT huyện Yên Thế tổ chức tuyên truyền, vận động hộ ông Lương

Văn Khang (nhận thừa kế của ông Lương Văn Lâm (đã chết))và hộ ông Nguyễn

Xuân Việt hợp tác kiểm kê hiện trạng về đất và tài sản trên đất vào các ngày

17/6/2024; 18/6/2024; 20/6/2024. Tuy nhiên tại các buổi làm việc hộ ông Lương

Văn Khang và hộ ông Nguyễn Xuân Việt đều không nhất trí kiểm kê đất và tài

sản trên đất. Tổ công tác đã tiến hành lập biên bản theo quy định (có biên bản

tuyên truyền, vận động kèm theo).

Trên đây là báo cáo công tác tuyên truyền vận động hộ ông Lương Văn

Khang và hộ ông Nguyễn Xuân Việt, tổ dân phố Tân Tiến của UBND thị trấn Bố

Hạ./.

Nơi nhận:
- Trung tâm PTQĐ&QLTTGT, XD, MT huyện;

- TTĐU, HĐND, UBND thị trấn;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Xuân Vinh

		maixuanvinh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T09:44:11+0700

		2024-06-24T10:19:39+0700

		2024-06-24T10:20:17+0700

		ttboha_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T10:21:22+0700

		ttboha_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T10:21:46+0700